
مقدمه:
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ سیســتم بانکی نقش 
مهمی در اقتصاد کشــور دارد، به نحوی که بیش از ۸۰ 
درصــد بازارهای مالی در کنتــرل بانک ها و بازار پول 
اســت و بنابراین این بخش را می توان مهم ترین رکن 
بازار مالی دانست. در همین راستا میزان رشد و توسعه 
اقتصادی در گرو انباشت و بهره وری اقتصاد است و این 
دو به چگونگی فرآیند سرمایه گذاری بستگی دارد. در 
زمینه رشد و توسعه اقتصادی و اجتماعی به مؤسسات 
پولــی و اعتباری و بانک ها کــه ارکان اصلی بازار های 
مالی هســتند، می توان اشــاره کرد که بانک ها در این 
میان نقش به ســزایی را در تأمین سرمایه  های اقتصادی 
و اجتماعی دارند. از آنجایی که در اقتصاد وظیفه تجهیز 
و تخصیــص منابع مالی بر عهده بانک ها قرار دارد، لذا 
نقش بانک ها برای توسعه اقتصادی و اجتماعی در هر 
جامعه ای انکارناپذیر است. با توجه به نقش و اهمیت 
این دو رکن اصلی بانک ها، بررســی نقش آنها از نظر 
اقتصادی و اجتماعی می تواند مســایل مبهم بسیاری را 
از منظر اقتصاد کلان برای تحلیل  گران روشن کند تا در 
حل مشکلات کشور و تأمین منابع بیشتر برای سرمایه 
 گذاری و تخصیص بهینه منابع مورد استفاده قرار گیرد. 
امروزه بانک هاي سرمایه گذاري در کشورهاي پیشرفته 
صنعتي درحقیقت به عنوان رهگشا، مشاور حرفه اي و 
متخصص افزایش منابع مالي شرکت ها و جمع آوري و 
تبادل اطلاعات لازم براي مشتریان خود مي باشند واز این 
رو بانک ها در موضوعات اســتراتژیک از قبیل: توسعه، 
جذب مشارکت، انتشــار و فروش سهام، ادغام، انتقال 
و تبدیل بنگاه هاي اقتصادي، تملک و ســایر معاملات 
ذیربط از مراکز مهم و تخصصي مشــاوره اي به شــمار 

مي روند.
گــزارش پیش رو ضمن مروری بر نقش بانک ها در 
توسعه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گذری بر لزوم راه 
اندازی بانک های آفشور در این مناطق که چند سالی 
است تنها در حد حرف مطرح است خواهد پرداخت 
و پس آن با گذری بر تجربه موفق تاسیس این بانک ها 
در جهان به نقش بانک ها در رشــد و توسعه جزیره 
کیش خواهد پرداخت، اظهار نظر کارشناسان نیز در 

این رابطه از نظر خواهد گذشت.
نقش بانک ها در توسعه مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی:
یکی از مهمترین موضوعات در مناطق آزاد که سرمایه 
گذاران را ترغیب به سرمایه گذاری در این مناطق می 
کند، تسهیل در خدمات پولی و بانکی است و در قانون 
هم به صراحت به آن اشاره شده است. در ماده ۱۸ قانون 
چگونگی ایجاد مناطق آزاد به تاســیس بانک آفشور و 
بانک فرامرزی اشــاره شــده، در ماده ۲۸ به بیمه های 
آفشــور و فرامرزی و ماده ۲۹ هم به ایجاد بورس بین 
الملل اشاره می کند. اینها ابزارهایی هستند که در جنگ 
ارزی بــا دنیا بکار می رود و امکان فعالیت خارجی را 
برای فعالین اقتصادی فراهم می کند.  مواردی که بدان 
اشاره شد ظرفیت های مغفول مانده قانون است و باید 
بــه جد پیگیر راه اندازی این ظرفیت ها باشــیم. باید 
ایــن نکته را مد نظر قرار داد که کارآمدســازی مناطق 
آزاد و افزایش جذب ســرمایه گذار خارجی به عنوان 
یکی از مهم ترین اهداف این مناطق، نیاز به فراهم کردن 
الزامــات قانونی و ســاختاری این امر دارد. عبدالرضا 
یعقوبی، کارشناس اقتصادی در این باره می گوید: یکی 
از اساســی ترین و مهمترین ملزومات رونق اقتصادی 
و تجاری در مناطق آزاد اقتصادی، بدون شــک وجود 
یا تاســیس بانک هایی است که همچون کلیت قوانین 
خــود این مناطق، خارج از چارچوب های دســت و 
پاگیر، بروکراسی های ناامیدکننده و دلهره های مالیاتی 
و اعمــال محدودیت های حاکمیتی قرارگیرند. بانک 
هایــی که توانایی تبادلات ســنگین ارزی با خارج از 
مرزهای کشــور حاکم را داشــته، از امنیت سیستمی 

بالا، فنــاوری و ارتباطات کربنکینگ قوی بین المللی 
و صدالبته چابکی فرآیندها، برخوردار باشــند. شبیه 
شــرایط فــوق را البته با تفاوت هــا، و کم و زیادهای 
جزئی، در "آفشــور بانک" ها یا همــان "بانک های 

فراساحلی" می بینیم. 
"آفشور بانک ها ، بانک هایی هستند که از لحاظ مقرراتی 
با محدودیت های کمتری مواجه اند، بنابراین در بسیاری 
از موارد سریع تر می توانند به فرصت هایی که در اقتصاد 

وجود دارد، واکنش نشان دهند.
به لحاظ فنی "آف شــور" بانک به واحد بانکی در یک 
مرکز مالی بین المللی گفته می شود که مالکیت آن متعلق 
به یک بانک غیر مقیم بوده و با قبول سپرده از بانک های 
خارجی و یا سایر واحد های آف شور، به عملیات بانکی 
می پردازد. حساب های بانکی آف شور نیز حساب های 
بانکی ای هستند که به هیچ عنوان به آن ها مالیاتی تعلق 

نمی گیرد." 
این بانک ها به طور معمول شعبی از بانک های بزرگتر 
بعضا چندملیتی و غیرمقیم در مناطق آفشــور یا همان 
مناطق آزاد تجاری هســتند، اما در قوانین بعضی از این 
مناطق از جمله مناطق آزاد ایران، پیش بینی هایی مبنی بر 
تاسیس بانکهایی جدید، تک شعبه ای و مستقل از سایر 
بانک های داخلی یا بین المللی به عنوان آفشــور بانک، 

صورت پذیرفته است. 
یعقوبی افزود: پیش بینی و برنامه ریزی ظهور و حضور 
ایــن بانک ها در مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی ایران از 
همان اوایل دهه ۷۰ یعنی بیش از دو دهه گذشــته انجام 
و مرتبا قوانین و مقرارت مربوط به آنها مورد پژوهش و 
بررسی بوده اما به دلایل عدیده ای همچون ناهماهنگی 
ها در تیم های اقتصادی دول گذشته، عدم آمادگی بانک 
مرکزی، عدم ثبات نرخ ارز در سالهای گذشته در ایران 
و البته مشکلات تحریم سیستم بانکی و تبادلات تجاری 
دلاری ایــران با خارج از مرزها، این مهم منتج به نتیجه 

نشده است. 
قطعا وضعیت حضــور ایران در پیمان ها و تفاهم نامه 
 ، fatf های مختلف مالی و تجاری بین المللی، همچون
 OECD و حضور یا عدم حضور کشور در لیست سیاه
در موفقیت تاســیس و ادامه کار این بانک ها در مناطق 
آزاد بسیار مهم و موثر است اما مشکل اساسی عدم نتیجه 
گیری ۲۰ ساله درخصوص تاسیس این شعب بانکی در 

مناطق آزاد ایران، این مسئله نیست.
از جمله موانع مهم بر ســر تاســیس بانک های آفشور 
در مناطق ویژه اقتصادی ایران، کفایت ســرمایه سنگین 
تعیین شده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای 
این شــعب یعنی مبلغ اولیه ۱۰۰ میلیون یورویی بود که 
البته این مبلغ در ســال ۱۳۹۸ به ۵۰ میلیون یورو کاهش 

یافت.
این درحالی اســت که در اغلب آفشورهای دنیا عددی 
بین ۵ تا ۱۵ میلیون دلار دیده شــده اســت که قاعدتاً با 
توجه به ثبات نرخ ارز و پایداری اقتصادی دولت ها در 
این کشورها، امنیت و قدرت حریم خصوصی سرمایه 
گذاری و نهایتا ارتباطات قوی و امن اینترنتی و کربنکینگ 
در آنها، جذابیت سرمایه گذاری در تاسیس این نوع بانک 
ها در آن مناطق، با مناطق آزاد ایران، قابل مقایسه نیست. 
این کارشناس اقتصادی افزود : لذا باید توجه داشت که 
از اولویت های تیم اقتصادی دولت در جهت بازسازی و 
ترمیم حفره های عمیق و تیمار زخم های مهلک اقتصاد 
متورم و خســته ایران، باید اصلاح فوری لوایح قوانین 
و مقــررات مناطق آزاد ایران باشــد، چرا که این مناطق 
قوی ترین و چابک ترین بازوهای رونق اقتصادی کشور 
مخصوصــا در حوزه تولید، صادرات و تامین کالاهای 

اساسی به ویژه در شرایط تحریمی است.
در حال حاضر مهمترین اصلاحاتی که باید در اولویت 
اصلاح مقررات مناطق آزاد اقتصادی قرار گیرد، اصلاح 
مقررات تاســیس شعب آفشور بانک و تسهیل هر چه 
سریعتر تاسیس این بانک ها در مناطق آزاد است ، چرا 
که امروز تاســیس و گسترش هر نوع موسسه مالی و 
اعتباری که به تسهیل روابط پولی و بانکی ایران با خارج 
از کشــور کمک کند، به شدت به نفع شرایط اقتصادی 
فعلی کشور است.همچنین در شرایط فعلی تحریمی 
ایران، تســهیل در صدور مجوز صرافی ها  با پیوست 
نظارتی دقیق بعد از تاســیس توسط بانک مرکزی نیز 
باید در کنار تاسیس این بانک ها مورد توجه باشد، زیرا 
شبکه های صرافی هم در تسهیل نقل و انتقالات مالی، 

نقش مهمی را ایفا می کنند.
نگاهی بر بزرگ ترین مناطق آفشور در جهان

همانطور که پیش از این گفته شــد آف شــور بانک به 
عملیات بانکی گفته می شود که توسط یک بانک واقع 
در جایی غیر از سرزمین اصلی با اشخاص غیرمقیم و با 

پول خارجی و در مقیاس بزرگ انجام می شود.
قبرس، جبل الطارق، مجارســتان، ایرلند، اســکاتلند، 
ســوئیس، باهاما، جزایر کیمن، دومینیکا، پورتوریکو، 

موریس، نیوزلند، سنگاپور، هنگ کنگ، پاناما، امارات 
متحده عربی و ... مهم ترین مناطق آفشــور را تشــکیل 
می دهند. بهترین مناطق آفشور در جهان مناطقی هستند 
که دارای مالیات کم یا معاف از مالیات باشــند؛ قوانین 
مطلوبــی برای مالکیت به ســرمایه های خارجی ارائه 
کنند؛ دارای ارز با ثباتی باشــند؛ قوانین حرم خصوصی 
در خصوص ســرمایه ها رعایت شود؛ دولت به لحاظ 
اقتصادی و سیاســی وضعیت پایداری داشــته باشد و 
درهای اقتصاد کشــورها به روی بازارهای جهانی باز 
باشــد و اجازه معاملات مالی و جابه جایی آزاد کالاها 
وجود داشته باشد. همچنین این مناطق باید سیستم بانکی 
امن باشد به این معنا که ذخایر سرمایه ای بانک ها و بدهی 
آن ها توسط سیاست های دقیق دولتی تحت کنترل باشد.  

 سیستم ارتباطی مطلوب 
 سیســتم های ارتباطی باید امکان برقراری منبع پایدار 
و ایمــن از طریق همه کانال هــا را فراهم کنند و اعتبار 
کشــور نیز تضمین شده باشد به این معنا که در لیست 
سیاه OECD قرار نگیرد. این ویژگی های زمینه ای برای 
تاسیس بانک آفشور و امنیت سرمایه هایی است که قرار 
است از طریق این بانک ها جابه جا شود. در بین کشورهای 
خاورمیانه امارات یکی از کشورهایی است که در منطقه 
راس الخیمه مهم ترین منطقه آفشور خاورمیانه را ایجاد 
کرده است که برای به لحاظ مالیات های اندک و دولت 
پایدار مورد توجه سرمایه گذاران خارجی قرار دارد. بیش 
از هزار شرکت آمریکایی در این کشور فعالیت می کنند 
که بسیاری از آن ها امارات متحده عربی را به دفتر مرکزی 

خود در آن قسمت از جهان تبدیل کرده اند.
توسعه منطقه آزاد کیش و انتظاری که تاکنون توسط 

بانک ها محقق نشده است
منطقه آزاد کیش یکی از نقاطی اســت که اخیراً به علت 
استفاده از روش نوین تامین مالی در مرکز توجهات قرار 
گرفته و همواره به عنوان یکی از نقاط مهم در تاســیس 
بانک آفشــور مطرح بوده اســت.اگرچه تاسیس بانک 
آفشــور در این منطقه با موانعی مواجه شــد و این ایده 
همچنان نتوانست تحقق یابد، اما همچنان به عنوان یکی 
از ضرورت های مناطق آزاد پیگیری می شود. جدای از 
موضوع تاسیس بانک افشور در جزیره کیش آنطور که 
برخی از ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در جزیره 
کیش می گویند بانک های جزیره آنطور که باید و شاید 
حمایت های مالی از این فعالان اقتصادی به عمل نمی 
آورند و موضوعاتی چون عدم استقلال در تصمیم گیری 
بانکهای جزیره؛ دیکته شــدن برخی قوانین از ســوی 
سرزمین اصلی به بانکها، وجود قوانین سخت گیرانه در 
ازای تسهیل گری و غیره از جمله موضوعاتی بود که به 
عنوان دغدغه های فعالان اقتصادی در اظهاراتشان دیده 
می شــد. محسن ناصری؛ مدیر عامل شرکت آنا سپهر 
کیش و از فعالان اقتصادی و ســرمایه گذاران کیش به 
عنوان یک فعال اقتصادی و سرمایه گذار در جزیره کیش 
در رابطه با نقش بانک ها در رشد و توسعه و رونق جزیره 
بــه خبرنگار ما گفت: وظیفه اصلی بانکها رونق چرخه 
نقدینگی بین سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی جهت 
رشد و بالندگی کشور است قطعا نقش پررنگ بانکها در 
دهه های گذشته در رشد و توسعه مناطق آزاد خصوصا 
منطقه آزاد کیش کاملا مشهود بوده است سرمایه گذاران 
و فعالان اقتصادی برای تولید و خدمت در جهت تامین 
اهداف سازمان منطقه آزاد کیش به نیروی محرکه بانکها 
احتیاج دارند اما در سال های اخیر این موضوع کاملا به 
نیروی بازدارنده تبدیل شده و بانکها عملا چرخه اقتصاد 
جزیره را غیرفعال کرده اند. ناصری سوال می کند که آیا 
سیاستهای بانکها تغییر کرده یا عدم هماهنگی سرپرستی 
هــای بانکها در مرکــز و مناطق آزاد با بانک های تحت 
سرپرستی استان هرمزگان دلیل این بازدارندگی است ؟ 
اینکه کیش با این حجم فعال اقتصادی و ســرمایه گذار 
روبرو است ولی همگی متفق القول هستند که مرکزیت 
انجام امور بانکی خود را در مرکز )تهران ( مستقر  کنند 
عملا نشان می دهد بانک های جزیره با اجرای سیاستهای 
تحت نظارت استان هرمزگان جوابگوی نیازهای فعالین 
اقتصادی و سرمایه گذاران کیش نیستند . بالطبع سازمان 
منطقه آزاد  کیش می بایست در راستای اهداف محوله در 
رونق کیش هر چه سریعتر در این خصوص تصمیمات 
جدی و فوری اتخاذ نماید. وی ادامه داد: با گذشت زمان 
از ظهور مناطق آزاد متاسفانه نقش بانکها هر روز کم رنگ 
تر شده است. در سال های گذشته بانکهاي کیش شعب 
مستقل بودند ولي متاسفانه امروز اکثر آنها زیر نظر مراکز 
استان فعالیت مي نمایند و اختیارات لازم در حد مناطق 

آزاد را ندارند.
ناصری در پاسخ به این سوال که اساسا بانک ها خصوصا 
در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی چه کارکردهایی می توانند 
داشته باشند؟ افزود: فقط در صورتي بانکهاي کیش مي 
توانند به کیش و فعالین کیش کمک نمایند که مســتقل 
باشند و اختیارات لازم و کافي براي انجام امور بازرگاني 
و تولیدي داشــته باشــند و با خدمات به روز و بر پایه 
اقتصاد بین الملل نسبت به پیشبرد اهداف مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی قدم بردارند.
این فعال اقتصادی در پاســخ به سوال دیگری با این 
مضمون که از نظر شما انتظار فعالان اقتصادی جزیره 
کیــش از بانک های جزیره چیســت و بانک ها چند 
درصد توانســته اند  ایــن انتظارات را برآورده کنند؟ 
بیان داشــت:  بانک هم یک بنگاه اقتصادي است که 
باید تراز درآمد و هزینه هایشان مثبت باشد. متاسفانه 
بانک مرکزي در ظاهر نرخ بهره بانکي را ۱۸% اعلام 
نموده ولي در اصل خدمــات بانکي با بلوکه نمودن 
وجه تسهیلات و کارمزدهاي مختلف بعضاً تا %۲۵ 
ارائه میگردد. تا زمانیکه نرخ تسهیلات به نرخ واقعي 
ارائه نگردد نمي توان از فعالین انتظار داشت که ارائه 
خدمات مناســب و درخور منطقــه آزاد و در حوزه 

بین الملل را داشته باشند.
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محسن ناصری؛ فعال اقتصادی جزیره  کیش در گفت و گو با اقتصاد کیش؛

روز گذشته کلاس های درس  یکی از مدارس غیر دولتی  پسرانه کیش بعلت  بوی 
تند "تی نر" تعطیل شد!  مسئولین مدرسه اعلام نمودند بعلت اینکه روز گذشته 
)جمعه( در ب و پنجره های ساختمان این دبستان رنگ آمیزی شده است و هنور 
بوی تند تی نر ناشی از رنگ آمیزی در فضای ساختمان مانده است ترجیح دادیم 
برای جلوگیری از آسیب دیدگی تنفسی دانش آموزان کلاس ها را تعطیل کنیم! این 
مسئول افزود: البته ما رسما اعلام تعطیلی نکرده ایم و بر عهده خود دانش آموزان و 

اولیاء گذاشته ایم ولی ۹۰ درصد آنها اعلام داشته اند به مدرسه نمی آیند!
این مسئول در پاسخ به این سوال یکی از اولیاء که چرا این کار الان یعنی درست یک 
ماه بعد از شروع  سال تحصیلی انجام شده است و قبلا و در تابستان صورت نگرفته؟ 

گفت : سازمان باید انجام می داد، آنها مقصرند! 
این همان مدرسه ای است که هنوز با گذشت یک ماه از سال تحصیلی محوطه آن  با 
درخت های فراوان هنوز پاکسازی نشده است و پر است از برگ و خاشاک درختان!

البته در این موضوع هم مسئولین مدرسه قبلا  گفته بودند  : سازمان مقصر است ، آنها 
نیامده اند اینجا را تمیز کنند!

نکته : فرض بر این که مسئول نقاشی و نظافت ساختمان مدرسه سازمان منطقه آزاد 
کیش است و موسسه ای که این ساختمان را از سازمان اجاره کرده است مسئولیتی 
ندارد، چه کســی باید برای درخواست از ســازمان برای بازسازی و آماده سازی  
مجموعه برای فراهم بودن شرایطی خوب برای درس خواندن دانش آموزان تلاش 
و پیگیری کند، تا در روز اول سال تحصیلی دانش آموزان با فضای نامناسب محیط 
مدرسه مواجه نشوند و در جریان سال تحصیلی به علت بوی تند "تی نر "  ناشی از 

نقاشی ساختمان کلاس های درس شان تعطیل نشود؟!

نقد روز...

بوی تند " تی نر"  و تعطیلی  مدرسه!

    اقتصاد کیش -    آنطور که محسن ناصری، از 
فعالان اقتصادی جزیره کیش می گوید علی رغم اینکه 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی برای تولید و خدمت 
در جهت تامین اهداف سازمان منطقه آزاد کیش به نیروی 
محرکه بانکها احتیاج دارند اما در ســال های اخیر این 
موضوع کاملا به نیروی بازدارنده تبدیل شده و بانکها 
عملا چرخه اقتصاد جزیره را غیرفعال کرده اند. ناصری 
معتقد است فقط در صورتي بانکهاي کیش مي توانند به 
جزیره و فعالین اقتصادی در جزیره کیش کمك نمایند 
که مستقل باشند و اختیارات لازم و کافي براي  حمایت 
از انجام امور بازرگاني و تولیدي داشته باشند و با خدمات 
به روز و بر پایه اقتصاد بین الملل نسبت به پیشبرد اهداف 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی قدم بردارند.

بانک ها  و موسسات مالی تنها با استقلال و اختیار 
کامل می توانند  به فعالان اقتصادی کیش کمک کنند 

آغاز المپیاد ورزشی درون مدرسه ای 
در جزیره کیش

اقتصاد کیش-    چهلمین دوره المپیاد ورزشی درون مدرسه ای درسالن چندمنظوره 
المپیک کیش آغاز شد.

به گزارش اقتصاد کیش، رئیس اداره آموزش و پرورش کیش گفت: این مسابقات به 
مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش آغاز شده است و تا بهمن ماه ادامه دارد. 

پرویز حیــدری راد افزود: در این رقابت ها ۱۰ هزار دانش آموز مدارس دخترانه و 
پسرانه جزیره کیش در رشته های مختلف ورزشی با یکدیگر رقابت می کنند.

وی افزود: درمرحله نخست مسابقات درمدارس برگزار خواهد شد و نفرات برتر 
در بهمن در سطح مدارس جزیره کیش رقابت خواهند کرد و قهرمانان رشته های 
مختلف ورزشــی، فروردین و اردیبهشت سال اینده برای حضور در رقابت های 

کشوری به بندرعباس اعزام خواهند شد.
رئیس اداره آموزش و پرورش کیش با بیان اینکه ورزش صبحگاهی دانش آموزان 
دختر آغاز شده است، افزود: هدف از برگزاری این المپیاد، ایجاد روحیه شور و نشاط 

و ارتقا سلامت دانش آموزان و خانواده های آن ها است.

حضور علیرضا  شاملی در رقابت های 
بین المللی اسکواش پاکستان

اقتصاد کیش-     مسابقات قهرمانی بین المللی اسکواش با حضور علیرضا شاملی 
ورزشکار کیش و نماینده کشورمان به میزبانی فدراسیون اسکواش پاکستان  در 

حال برگزاری است .
به گزارش اقتصاد کیش، علیرضا شاملی نفر اول اسکواش ایران در کنار بازیکنانی 
از پاکستان، آلمان، اسپانیا، مصر، سنگاپور، اتریش، مالزی، صربستان، ایالات متحده 
آمریکا، برزیل، مجارستان، انگلیس، قطر، جمهوری چک و کویت در مسابقات 

حضور دارد .
مسابقات قهرمانی بین المللی اسکواش با حضور ۴۸ نماینده از ۱۶ کشور برگزار 

می شود.
جایزه ۳۰ هزار دلاری و ۱۲ هزار دلاری برای برندگان شامل بازیکنان مرد و زن 

اعلام شده است.

 استقرار دو فدراسیون ملی تازه 
تأسیس در جزیره کیش

اقتصاد کیش-     ســومین نشســت شورای ورزش کیش با حضور احمد راستینه 
رییس کمیته تربیت بدنی و ورزش مجلس شورای اسلامی، مهدی فروردین؛ رییس 
فراکســیون ورزش مجلس شــورای اسلامی، بیژن نوباوه؛ نایب رییس کمیسیون 
فرهنگــی و جمعی دیگر از نمایندگان و مدیران ارشــد وزرات ورزش و جوانان 

برگزار شد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، رضا شــجیع نایب رییس شــورای ورزش کیش با اعلام 
این خبر افزود: خوشبختانه با حضور نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مدیران 
ارشــد وزارت ورزش و جوانان تصمیم های راهبردی مهمی برای آینده ورزش 

کیش اتخاذ شد. 
شجیع با اشاره به ظرفیت های بی نظیر کیش برای نقش آفرینی ملی و بین المللی 
در ورزش کشور گفت: خوشبختانه با پیگیری های ویژه ای که طی ماه های اخیر 
صورت گرفته زمینه برای عضویت هیأت های ورزشی کیش در مجامع فدراسیون 
های ورزشی با حق رأی فراهم شده و إن شاء الله در آینده نزدیک شاهد تحقق این 
تصمیم مهــم و راهبردی با حمایت وزارت ورزش و جوانان  و نمایندگان محترم 

مجلس شورای اسلامی خواهیم بود. 
وی همچنین از اتخاذ تصمیم مهم دیگری در شورای ورزش کیش خبر داد و گفت: 
با تصمیم راهبردی و مهم وزارت ورزش و جوانان و همچنین با حمایت اعضای 
محترم کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، به زودی شاهد استقرار مقر دو 
فدراسیون ملی تازه تأسیس در جزیره زیبای کیش خواهیم بود و یا این اقدام جزیره 

زیبای کیش به قطب اصلی توسعه این ورزش ها تبدیل خواهد شد.  
مدیرکل حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پایان بر پذیرش میزبانی المپیک 
آسیایی ناشنوایان برای سال ۲۰۲۴ خبر داد و افزود: این رویداد یکی از مسابقات مهم 
بین المللی با مشارکت ۳۰۰۰ ورزشکار است که با مصوبه شورای ورزش کیش، 

برگزاری آن در جزیره زیبای کیش قطعی شد.

رضا شجیع نایب رییس شورای ورزش کیش خبر داد :

برگزاری مرحله دوم میز خدمت 
در جزیره کیش    

اقتصاد کیش-  مرحله دوم میز خدمت در معاونت ها و شرکت های تابعه سازمان 
منطقه آزاد کیش با هدف افزایش میزان رضایتمندی و پاســخگویی به مطالبات 

مردمی، چهارشنبه های هر هفته تشکیل می شود. 
ابراهیم فرجادی با اشاره به تاکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مبنی بر تسریع 
در پاسخگویی به مطالبات مردمی و تشکیل میز خدمت در معاونت ها و شرکت 
های تابعه سازمان، گفت: با هدف افزایش میزان رضایتمندی کیشوندان، سرعت 
بخشیدن در پاسخگویی به مطالبات مردمی و رسیدگی به مشکلات ساکنان این 
منطقه، مرحله دوم میز خدمت چهارشنبه های هر هفته بر اساس برنامه زمان بندی 

تشکیل می شود.
وی، گفت: آبان ماه امسال در حوزه معاونت ها و شرکت های تابعه سازمان منطقه 
آزاد کیش "شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش، شرکت عمران، آب و خدمات، 
معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری و مدیریت حقوقی، امور قراردادها و املاک " 
میز خدمت به ترتیب چهارشنبه های هر هفته "چهارم، یازدهم، هجدهم و بیست 

و پنجم" از ساعت ۱۰ تا ۱۲ برگزار می شود.
فرجادی خاطر نشــان کرد: میز خدمت در آذرماه امســال در "معاونت توســعه 
مدیریت، معاونت فرهنگی اجتماعی، معاونت عمرانی و زیر بنایی، مدیریت کار 
و خدمات اشتغال و مدیریت بازرسی و پاسخگویی به شکایات" چهارشنبه های 
هر هفته "دوم، نهم، شانزدهم، بیست و سوم و سی ام" از ساعت ۱۰ تا ۱۲ جهت 
پاسخگویی به مطالبات مردمی و رسیدگی به مشکلات کیشوندان تشکیل خواهد 

شد.

برگزاری سلسله کارگاه های آموزشی 
پیشگیری از اعتیاد در کیش

اقتصاد کیش-   معاون پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری و درمان 
اعتیاد ســازمان بهزیستی کشور از برگزاری سلسله کارگاه آموزشی پیشگیری از 

اعتیاد در کیش خبر داد.
به گزارش اقتصاد کیش، فرهاد اقطار در این کارگاه آموزش موقعیت تفریحی و 
توریستی جزیره و حضور کارگران از مناطق مختلف در کیش را از تفاوت های 

این منطقه با سایر شهر های کشور برشمرد. 
وی افزود: برای پیشــگیری از گرایش به مواد مخدر به ویژه در محیط های کار، 
سلسله کارگاه های آموزشی پیشگیری از اعتیاد در آینده ای نزدیک در کیش برگزار 

می شود.
فرهاد اقطار آشــنایی با انواع مواد مخدر، راه های پیشگیری، انتقال آموزش ها به 
محیــط خانواده و راهکار ها و آموزش های موثــر برای کاهش آمار ابتلای افراد 
خانواده به اعتیاد را از مهمترین ســرفصل های کارگاه های آموزشی پیشگیری از 

اعتیاد برشمرد.
این کارگاه آموزشی با هدف آشنایی شرکت کنندگان با انواع مواد مخدر، عوارض 
ســوء مصرف مواد مخدر، راهبرد های پیشــگیری از ابتلاء و کاهش آسیب های 

اجتماعی برگزار شد.

30 تن مواد غذایی و بهداشتی 
فاسد  در جزیره کیش امحاء شد

اقتصاد کیش-   رییس اداره استاندارد سازمان منطقه آزاد کیش گفت: بازرسان این 
اداره ۳۰ تن مواد غذایی و بهداشتی فاسد را کشف و امحا کردند. 

موســی حیدری به مناسبت هفته استاندارد با اشاره به اینکه نظارت بر واردات و 
عرضه مواد غذایی و بهداشتی از مهمترین ماموریت های محول شده به این اداره 
است افزود: در یک سال گذشته بازرسان بر اساس نظارت های انجام یافته ۳۰ تن 

مواد غذایی و بهداشتی فاسد را کشف و امحا کرده اند.
وی اظهار کرد: با همکاری معاونت گردشــگری سازمان منطقه آزاد کیش، تمام 
هتل های این جزیره به منظور ارتقای امنیت مسافران موظف به دریافت گواهی 

استاندارد آسانسور هستند.
رییس اداره استاندار سازمان منطقه آزاد کیش اضافه کرد: اجرای این دستورالعمل 
از ۲ ماه پیش در این جزیره آغاز شــده و تا کنون ۱۱ باب از ۳۵ هتل معرفی شــده 
از ســوی معاونت گردشــگری پس از اصلاح معایب گواهی استاندارد خود را 

دریافت کرده اند.
حیدری یادآور شد: بقیه هتل های معرفی شده نیز پس از بازدیدهای انجام شده 
از سوی کارشناسان استاندارد و رفع عیوب نیز گواهی خود را دریافت می کنند.

وی با بیان اینکه هتل های دارای آسانسور هنگام مراجعه برای تمدید گواهی بهره 
برداری جهت دریافت گواهی استاندارد به این اداره از سوی معاونت گردشگری 

معرفی می شوند.
وی اضافه کرد: ۳۹ واحد عرضه و تولید در این جزیره واجد نظارت و بازرســی 
اداره اســتاندارد بوده که شــامل ۱۴ واحد غذایی، ۱۱ واحد آرایشی، ۶ واحد بتن 

آماده، ۲ سرکت شارژ کپسول و یک واحد تولید اسپیلت است.

 رییس اداره استاندارد سازمان منطقه آزاد کیش:


